РФ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  КРАСНОСЛОБОДСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «24» января 2020 г.                     № 25
О проведении​ первенства г.п.г. Краснослободска  по дзюдо

среди юношей  2006-2008гр. и младше, посвященного

 Дню защитника отечества.

     В соответствии с п.14 ст.14. Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Устава городского поселения г. Краснослободск, в целях пропаганды занятий физической культурой и спортом, популяризации и развития волейбола на территории городского поселения
г. Краснослободск, постановляю:
1. Утвердить положение о проведении соревнования по дзюдо, среди юношей  2006-2008 гр. и младше, посвященного ко Дню защитника отечества. (Приложение);
2. Провести  29 февраля 2020 года соревнования по дзюдо, среди юношей  2006-2008 гр. и младше;

3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации городского поселения г. Краснослободск;

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения г. Краснослободск по социальным вопросам  Камышанову Л.Н.

Глава

городского поселения

г. Краснослободск                                                                        В.В. Сурков

                                                                         «Утверждено»

                                                                                            Глава городского поселения

                                                                                            г. Краснослободск

                                                                                            Среднеахтубинского

                                                                                             муниципального района

                                                                                            ______________В.В. Сурков

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении​ первенства г.п.г. Краснослободска  по дзюдо

среди юношей  2006-2008гр. и младше, посвященного

Дню защитника отечества.
1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ
Соревнования по дзюдо (среди юношей  2006-2008гр. и младше, посвященного Дню защитника отечества.), проводится в рамках календарного плана муниципальной программы «Физкультурно - оздоровительная работа и спортивные мероприятия городского поселения г. Краснослободск на 2020 год». Данное Положение является официальным вызовом для участия в соревнованиях.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
     Турнир по дзюдо проводится с целью популяризации и развития дзюдо на территории городского поселения  г. Краснослободск.

Задачи:

- пропаганда здорового образа жизни среди молодежи;
- привлечения молодежи  к регулярным занятиям по физической культуре

и спорту;
- повышение спортивного мастерства среди спортсменов;

- выявление сильнейших команд и игроков.

 3. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
   Соревнован​ия проводятся​ 29 февраля 2020г. МКУК "Краснослободский ГКДЦ "Остров" г. Краснослободск, ул.Шестакова, 29.
      Взвешивани​е с 8.00-9.00 . Начало соревнован​ий в 10.00.
 4. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
   Общее руководство осуществляет администрация городского поселения

г. Краснослободска Среднеахтубинского муниципального района, Волгоградской области, непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию. Главный судья Улыбин С.А. соревнований главный секретарь  Ермаков А.А.
                               5. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
Весовые  категории :участников: 30кг., 33кг., 36кг.,39кг., 42кг., 46кг., 50 кг., 55 кг.,60кг., 66кг., +66кг.  Представит​ели команд, болельщики​ пропускают​ся в зал только во второй обуви.
Каждая команда на взвешивани​и предоставл​яет заявку с медицински​м допуском, участники должны иметь свидетельс​тво о рождении.

6. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

    Соревнования проводятся по правилам, утвержденным Международной федерацией дзюдо, по олимпийской системе с утешением от полуфиналистов, по смешанной системе и круговой. Каждая команда обязана предоставить одного судью в форме.
                                                7. НАГРАЖДЕНИЕ
      Спортсмены-победители и призеры (1,2 и два 3-х места) в каждой весовой категории награждаются грамотами и медалями.
       8. ФИНАНСИРОВАНИЕ
       Расходы по приобретению ценных призов, приобретение грамот, оплаты питания участников и судей,  производятся за счет администрации городского поселения г. Краснослободск.
        Расходы по доставке участников к месту соревнований, в дни соревнований, за счет командирующих организаций.

           8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

Спортивное соревнование проводится на спортивном сооружении, отвечающем требованиям соответствующих правовых актов, действующих на территории РФ по вопросам обеспечения общественного порядка и безопасности участников и зрителей. Обеспечение безопасности во время проведения соревнований возложить на главную судейскую коллегию.